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'Mają żywe poczucie prawa, wiary i tradycji, szanują pracę i ziemię. Pomagają często
ludności miejskiej w walce z głodem i nędzą. [...] Bez nich Polska nie mogłaby istnieć. Oni ją
żywią i bronią spuścizny, nie tylko w materialnym znaczeniu. Jest to warstwa najzdrowsza
fizycznie, ekonomicznie i społecznie'- tak o chłopach mówił Prymas Polski Stefan
Wyszyński. To właśnie dla tej warstwy społecznej ustanowiono Święto Ludowe.

W tym roku Święto Ludowe woj. Śląskiego odbędzie się w Gminie Jaworze 26 maja. Uroczystości w jaworzańskim
amfiteatrze rozpoczną się o godz. 16.00: - Serdecznie zapraszamy ludowców, przyjaciół i sympatyków z Ziemi
Cieszyńskiej – zachęca Jan Kubień-Prezes Zarządu Powiatowego PSL w Cieszynie.
 
Pierwsze obchody Święta Ludowego zorganizowano w dniu 4 kwietnia 1904 r. w 110-tąrocznicę bitwy pod
Racławicami. Ustanowiono je uchwałą Rady Naczelnej Polskiego Stronnictwa Ludowego „Piast” po to, aby chłopi,
którzy stanowili wtedy zdecydowaną większość narodu, mieli swoje święto. Święto, które przypominało, że Ci,co
„Żywią i Bronią” (jak było napisane na kościuszkowskich sztandarach) też powinni miećswoje prawa. Wtedy też
pojawiło się sztandarowe hasło ruchu ludowego, które późniejstało się zawołaniem polskiej wsi: „władza, ziemia i
oświata dla ludu”. W 1931 r. Stronnictwo Ludowepodjęło uchwałę, ustanawiającą Święto Ludowe w drugim dniu
Zielonych Świątek, w dniuZesłania Ducha Świętego. Zielone Święto było radosnym świętem rolników i społeczności
wiejskiej, trwało zazwyczaj dwa dni. Majono gałązkami lipy, brzozy, wierzby i buczyny. Zatykanozielone gałązki za
drzwi, zdobiono kwieciem święte obrazy. Z tym Świętem wiąże się także zwyczaj palenia wieczorami ognisk i
smażenia tradycyjnej jajecznicy.

Uroczystości z okazji Święta Ludowego organizowane przez ruch ludowy trwają nieprzerwanie do dnia dzisiejszego
mimo mrocznych lat drugiej wojny światowej oraz prób zawładnięciatym Świętem przez władze komunistyczne w
okresie Polski Ludowej: - Obchody Święta Ludowego to czas na refleksję nad przeszłością i przyszłością, to
również czas wspólnej zabawy mieszkańców miasta i wsi. Wspominamy w tych dniach z wielkim
szacunkiem i podziwem wybitne osobowości, nestorki naszej powiatowej organizacji Polskiego
Stronnictwa Ludowego, które odeszły z naszych szeregów w tym roku na wieczny spoczynek: kol. Helenę
Molak z Cisownicy, w młodości łączniczkę Wicentego Witosa, gdy w latach 1933-39 przebywał na
przymusowej emigracji w Czechosłowacji i kol. Marię Brodę ze Skoczowa – mówi Jan Kubień i dodaje: -
Patrzymy z troską w przyszłość w czasie trwającego nadal światowego kryzysu gospodarczego, jako
stronnictwo współrządzące państwem potwierdzamy najistotniejszą dla PSL wartość „Człowiek-jest
najważniejszy”.

W przededniu Święta Ludowego zakończona została kampania sprawozdawczo- wyborcza w gminnych
organizacjach PSL powiatu cieszyńskiego, w wyniku której Prezesami wybrano: w Istebnej-Andrzeja Legierskiego,
w Ustroniu-Alojzego Sikorę, w Skoczowie-Andrzeja Lasonia, w Goleszowie-Jana Malca, w Cieszynie-Halinę
Molak-Olczak i w Strumieniu-Romana Grenia. W Brennej i Wiśle dotychczasowe struktury stronnictwa nie
podjęły działalności i będą organizowane od podstaw. W całym Stronnictwie na szczeblach lokalnym i krajowym
trwają prace nad strategią działania na najbliższelata, którą uchwali XI Kongres PSL, który odbędzie się jesienią 2012
r. : - Z naszej inicjatywy po trudnych rozmowach koalicyjnych z PO reforma emerytalna jest mniej
restrykcyjna dla społeczeństwa, zachowując podstawowe cele wynikające z prognozy demograficznej. Już
wkrótce przedstawimy „Pakiet społeczny” z myślą o rodzinie jako własną inicjatywę ustawodawczą –
podsumowuje Prezes.
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